ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 14.09.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О ходе выполнения ремонтных работ на объектах коммунальной
инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному периоду 2023-2024 годов,
завозе топлива на территориях Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о пходе выполнения ремонтных работ
на объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному
периоду 2023-2024 годов, завозе топлива на территориях Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края, в соответствии с Приказом Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края от 23 марта 2017 года № 191:

1.2.1. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидий на
софинансирование расходных обязательств на реализацию государственной
программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского
края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий» (далее –
Программа), а также мониторинга плановых и фактических расходов при реализации
мероприятий Программы;

1.2.2. Обеспечить ежемесячное представление отчета о реализации
мероприятий по ремонту ветхих сетей тепло-, водо-, электроснабжения и
водоотведения в рамках Программы Камчатского края в адрес Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края.

2

Срок – до 5 числа каждого месяца 2023 года (до завершения ремонтных работ).

1.3. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края своевременно предоставлять отчет по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная
«Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних
условиях» в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – до 25 числа каждого месяца 2023 года.

1.4. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

завершить мероприятия по настройке личных кабинетов в ГИС ЖКХ:
- Олюторский муниципальный район (сельское поселение «село Пахачи»,

сельское поселение «село Средние Пахачи», сельское поселение «село Ачайваям»,
сельское поселение «село Вывенка», сельское поселение «село Апука»);

- Городской округ «поселок Палана»;
- Пенжинский муниципальный район (сельское поселение «село Слаутное»,

сельское поселение «село Каменское», сельское поселение «село Аянка», сельское
поселение «село Таловка», Администрация Пенжинского МР);

- Тигильский муниципальный район (сельское поселение «село Усть-
Хайрюзово», сельское поселение «село Воямполка», сельское поселение «село
Хайрюзово», сельское поселение «село Лесная», сельское поселение «село Седанка»,
Администрация Тигильского МР);

- Усть-Большерецкий муниципальный район (Апачинское сельское поселение,
Администрация Усть-Большерецкого МР);

- Усть-Камчатский муниципальный район (Администрация УКМР, Управление
имущественных и земельных отношений УКМР).

Информацию о завершении мероприятий по настройке личных кабинетов
органами местного самоуправления в ГИС ЖКХ предоставить в адрес Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – 18.09.2023.

2. О начале отопительного периода и готовности объектов энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского края к
прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о начале отопительного периода и
готовности объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы Камчатского края к прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.

2.2. Рекомендовать главе Олюторского муниципального района представить в
адрес Государственной жилищной инспекции Камчатского края и в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о готовности
жилищного фонда к началу отопительного периода 2023-2024 годов в сельском
поселении «село Тиличики».

3

2.3. Рекомендовать главе Усть-Камчатского муниципального района направить
в адрес Государственной жилищной инспекции Камчатского края и в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края сведения о готовности
жилищного фонда в Ключевском сельском поселении к отопительному периоду 2023-
2024 годов.

3. О ходе получения паспортов готовности муниципальными образованиями в
Камчатском крае к отопительному периоду 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения работ на объектах
ЖКХ и энергетики Камчатского края к предстоящему отопительному период 2023-
2024 годов.

3.2. Рекомендовать главе Петропавловск-Камчатского городского округа

представить в адрес Государственной жилищной инспекции Камчатского края и в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию по паспортам
готовности жилых домов к эксплуатации в зимних условиях, а также перечень жилых
домов, не получивших паспорта готовности.

Срок – 18.09.2023.

3.3. Рекомендовать главам муниципальных образований, а также

ресурсоснабжающим организациям продолжить работу в части получения паспортов
готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов, согласно приказу
Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103.

Оперативно устранять замечания Дальневосточного управления Ростехнадзора
(Камчатский край), выявленные в ходе проведения проверки.

В случае необходимости направлять в Ростехнадзор документы для проведения
повторной проверки.

Срок – постоянно (до получения паспортов готовности).

Министр

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

Приложение к протоколу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

4

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
под председательством Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края
Питиримова А.А.

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон Александрович

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края;

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ГОЛИКОВ
Александр Васильевич

И.о. начальника произведственно-эксплуационной
службы Филиал «Камчатский АО «Оборонэнерго»;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района;

5

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Начальник ПТО АО «Каминжиниринг»;

КАРТАШОВ
Данил Владимирович

И.о. первого заместителя Генерального директора –
главного инженера АО «ЮЭСК»;

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель главы Усть-Большерецкого муниципального
района;

КОВАЛЬ
Владимир Геннадьевич

Начальник отдела ЖКХ, ТЭК, транспорта и
благоустройства администрации Соболевсого
муниципального района;

КОРОТКИХ
Федор Николаевич

Начальник ПТС АО «Тепло Земли»;

КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

ЛЕВЧЕНКО
Александр Владимирович

Руководитель Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района;

ЛЕОНТЬЕВ
Дмитрий Викторович

Заместитель главного инженера по эксплуатации ПАО
«Камчатскэнерго»;

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Александрович

Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

РЕМИЗОВ
Алексей Николаевич

Директор ООО «Интеллектуальные Коммунальные
Системы Петропавловск-Камчатский»;

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

СТОЛЯРОВА
Ирина Геннадьевна

Инженер Отдела производственно-инвистиционного
планирования и контроля КГУП «Камчатский водоканал»;

СУКОЛИН
Олег Владимирович

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края;

6

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района;

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления архитектуры и
городского хозяйства, начальник отдела жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации
Вилючинского городского округа;

ЧЕУСОВА
Наталья Михайловна

Руководитель Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района.